ПРОТОКОЛ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

 по реализации на территории д. Коломо Подгощского сельского поселения Шимского муниципального района проекта ППМИ
д. Коломо                                                                                                       25.08.2022

Дата проведения: 25.08.2022

Время проведения: 12 часов 00 минут

Место проведения собрания:

муниципальный район: Шимский

поселение: Подгощское

населенный пункт: д. Коломо

    Присутствовали на собрании:  жители д. Коломо - 33 человека, приглашенные - 2 человека: зам. главы администрации Подгощского сельского поселения Л.А. Заботина, ведущий служащий администрации С.В. Фаустова
Лист регистрации участников собрания прилагается.

           Повестка собрания:

          1. Избрание председателя и секретаря собрания

2. Информация о ППМИ

3.Об информировании населения и предварительных результатах опроса жителей.
4. обсуждение проектов для реализации в рамках программы
5. о назначении даты итогового собрания
         1.Поступило предложение: председателем избрать Заботину Л.А., секретарем – Фаустову С.В.

          Голосовали  «за»  33 чел.,  «против» 0 чел., «воздержался» 0 человек.

  2. По второму слушали Заботину Л.А.- она рассказала о проекте поддержки местных инициатив, о направлениях, которые можно выбрать для реализации в рамках проекта ППМИ, о целях и задачах программы, об условиях участия в конкурсе по программе ППМИ.
     Информацию приняли к сведению.

3. По третьему вопросу слушали Фаустову С.В. Она рассказала о том, что с целью информирования населения о реализации проекта ППМИ в здании администрации Подгощского сельского поселения оформлен информационный стенд.  Также информацию по проекту ППМИ можно получить на сайте администрации поселения admpodg2008@yandex.ru и по телефону   8 (81656) 51-634.

  Также Фаустова С.В. огласила предварительные результаты опроса жителей.
На рассмотрение было предложено 8 направлений. По результатам 39 человек выбрали объекты культуры и объекты, используемые для проведения общественных, досуговых и культурно-массовых мероприятий, а именно - помещение для проведения культурно-массовых мероприятий, собраний; 4 человека – автомобильные дороги местного значения и сооружения на них; 1 человек – объекты бытового обслуживания, общественного питания, торговли и связи.

    При ответе на вопрос о сумме вклада, которую готовы внести для участия в программе, 7 человек ответили – никакую; 3 человека – до 100 рублей; до 500 рублей – 9 человек; до 1000 рублей – 22 человека, свыше тысячи 3 человека. Таким образом, денежный вклад населения по результатам опроса может составить свыше 29,8 тыс. рублей.

    Кроме того, 37 человек готовы оказать нефинансовую помощь, в том числе путем участия в субботниках – 18 человек, строительные работы – 1 человек, без уточнения вида помощи – 18 человек. Семь человек ответили, что не готовы оказывать нефинансовую помощь.

      Большинство жителей сошлось во мнении о необходимости строительства помещения (беседки) для проведения культурно-массовых мероприятий и собраний.
   Информацию приняли к сведению.

   4. По четвертому вопросу слушали Гнидкина М.В. Он представил  предварительный проект обустройства беседки, озвучил его предварительную стоимость, которая составила 480 тыс. рублей.
Информацию приняли к сведению.

   5. По пятому вопросу выступила Ильичева Т.В., которая предложила провести собрание жителей в начале сентября (03.09.2022), пока дачники еще не разъехались.

    Проголосовали «за» – 33 человека, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

Председатель собрания                                Л.А. Заботина
Секретарь собрания                                      С.В. Фаустова